
https://corp.w-nexco.co.jp/activity/branch/kyushu/communication/construction/sasebo/vol1９/

〒857-0852 長崎県佐世保市干尽町3番3号 TEL：0956-59-8777（代表）

発 刊 者 西日本高速道路（株） 九州支社 佐世保工事事務所

NEXCO西日本お客さまセンター（年中無休）

0120-924863
※IP電話等一部の電話からはフリーダイヤルがご利用できない
場合があります。
その場合は、06-6876-9031 （通話料有料）

走行時に道路の異状を発見したら
緊急ダイヤル（24時間受付） #9910

（クルマでおでかけ24時間ハローさん）

- 24時間高速道路の道路交通情報を提供 -

アイハイウェイへアクセス!
出発時間、走行ルート、休憩などの走行計画にお
役立て頂き、安全・快適に高速道路や休憩施設
をご利用ください。
https://ihighway.jp/

提供範囲 NEXCO西・中・東が運営する高速道路等、
本州四国連絡道路（※一部道路を除く）

●西日本高速道路株式会社…https://www.w-nexco.co.jp/
●道路交通情報サービス …https://www.jartic.or.jp/

ハイウェイ交通情報ケータイサイト

通信 2024.4

ロ ー ド

西海 Vol.19

※令和６年３月時点での内容です。

※佐世保道路で平日朝夕割引をご利用の場合は、佐世保大塔料金所を午前
６時～午前９時までの間または午後５時から午後８時までの間に通過してくだ
さい。

平日朝夕割引のご利用には、
ETCマイレージサービスの登録
が必要です。
●事前登録制
●マイレージポイントも貯まる

例の場合）
通常料金往復(２０日間）

通常６,４００円
▼

平日朝夕割引詳細はこちら トクトクＥＴＣ 検索

翌月
還元

日頃より西九州自動車道（佐々ＩＣ～佐世保大塔ＩＣ間）の４車線化事業にご
理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
誌面にも掲載しておりますが、佐世保市街地における西九州道及び県道11号の

夜間通行止めに加え、各所で交差道路の夜間通行止めを伴う橋梁の橋桁架設工事
を順次実施しているところであり、交差道路をご通行のみなさまにはご迷惑をお
かけしております。
工事については計画どおり順調に進捗しておりますが、これもみなさまの事業

へのご理解、迂回などによるご協力が最大の要因だと考えております。この誌面
をお借りしてお礼申し上げます。
引き続き、受発注者一丸となって、安全を最優先に工事の進捗を図り、一日も

早い完成を目指して努力してまいります。
最後に、ＥＴＣに関する情報を誌面に掲載しておりますので、ＥＴＣ車載器の

設置をご検討のみなさま、ＥＴＣをご利用の皆さまのご参考になれば幸いです。

口石大橋の橋桁架設を実施しています！
国道204号（口石免付近）通行止め時の迂回のご協力ありがとうございます

橋桁架設中（国道204号より撮影）

７７ｍ（約２００ｔ）の橋桁を架設するために
１５０ｍの軌条設備（レール等）を設置

ここが
スゴイ！

軌条設備

架設状況はモニターを用いて
リアルタイムで確認し、安全第一に架設

ここが
スゴイ！

モニター

架設状況



■実施期間:年間を通して販売
交通混雑期など利用できない期間があります。

■対象の自動車:ETC利用の軽自動車等（二輪車を含む）・普通車
■申込方法等:高速道路の利用を開始する前までに右記QRコードからお申し込みください。
※各プランごとに同一ETCカードにつき、1月1日～12月31日までの間で年4回お申込み可能です。
※お申し込みにはETCカード番号が必要です。お手元にETCカードをご用意のうえでお申し込みください。
※ご出発の1カ月前からお申し込みできます。

※モデルコース

沖新町周辺で沖新高架橋の橋桁架設作業で夜間通行止めを行っていましたが、令和6年3月もって無
事に終了いたしました。周辺住民の皆様にはご迷惑をおかけいたしました。引き続き、周辺での作業を
行っていますので、工事へのご協力をお願いいたします。

【R6.4.1着任】 【工務課】林 優人
４月より工務課へ配属となりました。地元⾧崎県のインフラの利便性向上・災害対応力の
強化につながる４車線化の確実な事業推進、事業費管理、安全対策といった様々な業務に全
力で努めさせていただきます。よろしくお願いいたします。

夜間施工状況

施工後

施工前

横に9.5m移動！！

下記工事において、安全へ大きく寄与したことに際し、各会社へ表彰状を
授与しました。

株式会社 宇徳
工事名）令和２年度 佐世保道路 佐世保高架橋（拡幅）工事

オックスジャッキ株式会社
工事名）令和２年度 佐世保道路 佐世保高架橋（拡幅）工事 表彰状の授与

R6.3.18


